
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 24 dicembre   2013  n. 258 

 

 

OGGETTO:  Avviso “Home Care Premium 2014 per la ricerca e il convenzionamento di 

Ambiti Territoriali Sociali disponibili alla gestione convenzionata di progetti 

innovativi e sperimentali di assistenza domiciliare in favore di utenti dell’INPS 

– Gestione Dipendenti Pubblici non autosufficienti. Adesione. 

 

 

   
L’anno duemilatredici   il giorno 24 del mese di dicembre   alle ore 8,20 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

      1. Sig        Michele           BOMBA 

      2.Sig.       Gianluca          COLETTI 

      3.Sig.       Giannicola       DI CARLO 

      4.Sig.ra    Lea                  RADICO         

          

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

-  la Regione Abruzzo ha approvato la L.R. n.75/1 del 8.11.2011 “Piano Sociale Regionale 

della Legge 8.11.2000 n.328” al fine di programmare e realizzare sul territorio un sistema 

Repertorio generale n.28 



integrato di interventi e servizi sociali a garanzia della qualità della vita e dei diritti di 

cittadinanza; 

- Ai fini dello svolgimento in forma associata delle funzioni e dei servizi, in data 24.6.2011 i 

comuni aderenti all’Ambito Territoriale Sociale n.28 “Ortonese” hanno sottoscritto 

Convenzione per la Gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali ex 

art.30 D.Lgs. n.267/2000 contestualmente delegando il Comune di Ortona, ente capofila, 

delle funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali in luogo e per conto degli 

enti deleganti; 

VISTO l’avviso predisposto dall’I.N.P.S. – Direzione Centrale Credito e Welfare in data 3.12.2013 

ad oggetto “Home Care Premium 2014 per la ricerca e il convenzionamento di Ambiti Territoriali 

Sociali disponibili alla gestione convenzionata di progetti innovativi e sperimentali di assistenza 

domiciliare in favore di utenti dell’INPS – Gestione Dipendenti Pubblici non autosufficienti; 

VISTO il regolamento di adesione allegato al predetto avviso; 

VISTO il verbale della Conferenza dei Sindaci dell’E.A.S. n.28 in data 23.12.2013, con il quale la 

stessa deliberava di proporre l’adesione al progetto di che trattasi, riferitamente all’Ambito Sociale 

di competenza, demandando al Sindaco del Comune di Ortona la presentazione e sottoscrizione, in 

qualità di soggetto proponente, delegato per le funzioni socio assistenziali di detto Ambito, della 

proposta di adesione al medesimo progetto; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero 

del Comune di Ortona espresso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che 

forma parte sostanziale della presente deliberazione;  

 

A voti unanimi, 

DELIBERA 

 

1)- proporre l’adesione al progetto “Home Care Premium 2014 per la ricerca e il convenzionamento 

di Ambiti Territoriali Sociali disponibili alla gestione convenzionata di progetti innovativi e 

sperimentali di assistenza domiciliare in favore di utenti dell’INPS – Gestione Dipendenti Pubblici 

non autosufficienti da parte dell’Ente d’Ambito Sociale n.28 “Ortonese”, per presa in carico di n.50 

(cinquanta) soggetti beneficiari con erogazione a carico dell’INPS di un contributo pari ad €.46.250, 

accettandone in ogni sua parte quanto contenuto nel Regolamento di adesione; 

 

2)- autorizzare il Sindaco pro tempore del Comune di Ortona, nella sua qualità di legale 

rappresentante dell’Ente, anche in considerazione di quanto contenuto nella prefata Convenzione, 

alla sottoscrizione: 

-  della domanda di adesione al progetto “Home Care Premium 2014, come da schema allegato “A” 

alla presente deliberazione, per formarne parte integrante  e sostanziale; 

- del Regolamento di adesione al progetto – per accettazione – come da schema allegato “B” alla 

presente deliberazione, per formarne parte integrante  e sostanziale. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to G. DI CARLO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 03 gennaio 2014 



IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 03 gennaio 2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 
 
 


